
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Кемеровская область – Кузбасс 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 

____________________________________________________________ 
 

город Междуреченск 

 
от 13.12.2023                                                                                                              № 50 

 

 

Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов 

бюджета муниципального образования «Междуреченский городской округ 

Кемеровской области - Кузбасса» 
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета 

муниципального образования «Междуреченский городской округ Кемеровской 

области - Кузбасса», главными администраторами которых являются органы 

местного самоуправления и (или) муниципальные казенные учреждения 

Междуреченского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Специалисту по информационным ресурсам отдела учета и отчетности 

Е.А. Марковой в течение 3 дней со дня подписания настоящего приказа 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

администрации Междуреченского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Финансовое управление 

администрации Междуреченского городского округа. 

3. Отделу доходов (Ю.В. Астахова) довести настоящий приказ до сведения 

Управления Федерального казначейства по Кемеровской области – Кузбассу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления – начальника отдела Ю.В. Астахову. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года. 

6. Приказы Финансового управления администрации Междуреченского 

городского округа от 07.02.2022 № 28 «Об утверждении перечня кодов подвидов 

по видам доходов бюджета муниципального образования «Междуреченский 

городской округ Кемеровской области - Кузбасса», от 13.03.2023 № 19 «О 



внесении изменений в приказ Финансового управления администрации 

Междуреченского городского округа от 07.12.2022 № 28 «Об утверждении 

перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального образования 

«Междуреченский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» считать 

утратившими силу с момента вступления в действие настоящего приказа. 
 

 

 

Заместитель главы Междуреченского 

городского округа по финансам –  

начальник финансового управления                       Э.Н. Попова 



Приложение 

к приказу Финансового управления 

администрации Междуреченского городского округа 

от 13.12.2023 № 50 

 

 

 

Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального образования "Междуреченский городской округ 

Кемеровской области - Кузбасса", главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и 

(или) муниципальные казенные учреждения Междуреченского городского округа Кемеровской области – Кузбасса 

 

    

Код вида доходов 
Наименование кода вида 

доходов 

Код 

подвида 

доходов 

Наименование кода подвида доходов 

1 08 07150 01 0000 110 

Государственная пошлина 

за выдачу разрешения на 

установку рекламной 

конструкции 

1000 110 

сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

городских округов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

 

0010 120 
доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными 

казенными учреждениями 



    

Код вида доходов 
Наименование кода вида 

доходов 

Код 

подвида 

доходов 

Наименование кода подвида доходов 

1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

0017 плата за пользование жилым помещением 

0018 
плата за использование земель или земельного участка 

(части земельного участка) для размещения объекта 

1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских 

округов 

0005 130 
плата за предоставление сведений из информационной 

системы обеспечения градостроительной деятельности 

0010 130 
доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными 

казенными учреждениями 

 

 

 

 

 

1 13 02994 04 0000 130 

  

  

  

 

 

 

 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских 

округов 

  

0001 130 оплата восстановительной стоимости зеленых насаждений 

0003 130 возврат дебиторской задолженности прошлых лет 

0004 130 
возврат денежных средств прошлых лет по 

межбюджетным трансфертам 

0006 130 
средства, подлежащие возврату в бюджет по результатам 

проведенных проверок 

0007 130 
поступления средств по исполнительным листам по 

решению суда 



    

Код вида доходов 
Наименование кода вида 

доходов 

Код 

подвида 

доходов 

Наименование кода подвида доходов 

    

  

  

0008 130 

доходы от возмещения затрат на предупредительные меры 

по сокращению производственного травматизма, 

профессиональных заболеваний работников 

0009 130 прочие доходы 

0011 130 

возврат денежных средств прошлых лет по социальной 

выплате на приобретение жилья работникам 

муниципальных учреждений образования, культуры, 

физической культуры и спорта 

0013 130 
возврат денежных средств прошлых лет по социальной 

выплате на приобретение жилья медицинским работникам 

      

0014 130 

возврат денежных средств прошлых лет по 

единовременной денежной выплате молодым 

специалистам муниципальных образовательных 

учреждений 

0015 130 

возмещение расходов за освобождение самовольно 

занятых земельных участков, снос самовольно 

установленных построек и некапитальных строений 

(сооружений) 

0016 130 

возврат денежных средств прошлых лет по 

дополнительным мерам социальной поддержки отдельным 

категориям медицинских работников 



    

Код вида доходов 
Наименование кода вида 

доходов 

Код 

подвида 

доходов 

Наименование кода подвида доходов 

1 16 02010 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение законов и иных 

нормативных правовых 

актов субъектов Российской 

Федерации 

0002 140 штрафы, налагаемые административными комиссиями 

1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

0041 140 

доходы бюджетов городских округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности 

1 17 05040 04 0000 180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских 

округов 

0009 180 прочие доходы 

1 17 15020 04 0000 150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

0803 150 
выборочный капитальный ремонт здания в МБОУ СОШ 

№ 23 



    

Код вида доходов 
Наименование кода вида 

доходов 

Код 

подвида 

доходов 

Наименование кода подвида доходов 

2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 

физическими лицами 

получателям средств 

бюджетов городских 

округов 

0020 150 
средства безвозмездных поступлений и иной приносящей 

доход деятельности 

2 07 04050 04 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов 

0009 150 прочие доходы 

0012 150 
на реализацию программ формирования современной 

городской среды 

0020 150 
средства безвозмездных поступлений и иной приносящей 

доход деятельности 

 


